

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OR/18/21326

na zhotovení díla

**„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, zateplení a rekonstrukce budovy
č. 10“**

Smluvní strany

1. Objednatel: **Pardubický kraj**
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmanem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Roman Ištváněk**
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Roman Ištváněk** nebo technický dozor
objednatele
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Roman Ištváněk**
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Roman Ištváněk**
Bankovní spojení: **ČSOB a.s., č. ú.: 234312867/0300**
Komerční banka a.s., č.ú.: 107-1752200237/0100
IČ: 70892822
DIČ: CZ70892822

2. Zhotovitel: **PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.**
se sídlem: **Tovární 1130, Chrudim IV, 537 01 Chrudim**
zastoupen: [redacted] **členem představenstva**
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
[redacted]
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
[redacted]
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
[redacted]
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
[redacted]
Bankovní spojení: **Ceská spořitelna a.s.**
č. ú.: **1140206339/0800**
IČ: **46504621**
DIČ: **CZ46504621**
spisová značka rejstříkového soudu: **B 600 vedená u Krajského soudu
v Hradci Králové**

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 7. 5. 2018 smlouvu o dílo č. OR/18/21326 na zhotovení zakázky „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, zateplení a rekonstrukce budovy č. 10“, kterou následně dne 1. 10. 2018 upravily Dodatkem č. 1 (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je provedení změn v předmětu díla v částech popsanych podrobně změnovými rozpočty z důvodu nutnosti reakce na nepředvídatelné okolnosti zjištěné při provádění bouracích a výkopových prací.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 8.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

39 551 850,65 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“)

DPH při sazbě 21 % činí 8 305 888,64 Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto:

Datum „31. 12. 2018“ uvedené ve stávajícím textu první věty bodu 3. se nahrazuje novým datem „8. 2. 2019“.

V ostatním se článek III. smlouvy nemění.

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

a) Stávající text znějící „Příloha č. 3: Harmonogram realizace díla“ se nahrazuje textem znějícím „Příloha č. 3: Aktualizovaný harmonogram realizace díla ke dni 30. 9. 2018“

b) Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící:
„Příloha č. 8: Oceněné soupisy prací změnových listů č. 5 a 6“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

5. Smluvní strany se dohodly, že se příloha č. 4 smlouvy mění takto:

Datum „30. 10. 2018“ uvedené ve stávajícím textu bodu 1) písm. b) se nahrazuje novým datem „15. 12. 2018“.

V ostatním se příloha č. 4 smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy prací změnových listů č. 5 a 6

Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram realizace díla ke dni 30. 9. 2018

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 8 smlouvy a Příloha č. 2 dodatku se stává novou Přílohou č. 3 smlouvy, kdy původní Přílohou č. 3 smlouvy v plném rozsahu nahrazuje.


Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 22. 10. 2018 a schválen usnesením číslo R/1471/18.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne: 07 -11- 2018

Za objednatele:

Za zhotovitele:


Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický
hejtman


PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.
člen představenstva

akciová společnost
Tovární 11 30
537 23 Chrudim II

akce: **NPK, a.s., Pardubická nemocnice, zateplení a rekonstrukce budovy č. 10**

5 - Drenáž - odkop

Datum vystavení: 25.09.18

Poř. číslo	Položka č.	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
4	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	170,022	110,00	18 702,42
		$(6,3+12,2)*2*3+(plocha_beton+plocha_asfalt)*1*0,8$		-295,520		
	výkopek	mezi Součet		-295,520		
		Sever				
		$(51,3*0,8*0,8)+((9,5+2,2+3,2+4,5)*1*1,3)$		58,052		
		$(9,5+2,2+3,2+4,5)*((1*1,3)/2)$		12,610		
		Východ				
		14,5*1*1,7		24,650		
		$14,5*((1,5*1,7)/2)$		18,500		
		Jih				
		$((54,6+5,5+5,5)*1*2,5)+(11,3*1*2,5)$		192,250		
		$((54,6+5,5+5,5)*1*1,2)+(11,3*1*1,2)$		92,280		
		Západ				
		28*1,6*1,5		67,200		
	výkopek	Mezi Součet		465,542		
		SOUČET		170,022		
5	122201109	Příplatek k cenám odkopávek a prokopávek nezapažených za lepivost horniny - hornina 3	m3	170,022	25,00	4 250,55
		výkopek		-295,520		
		skutečnost		465,542		
		Součet		170,022		
6	162201102	Vodorovné přemístění výkopku po suchu - hornina 1 až 4, přes 20 do 50 m	m3	-295,520	30,00	-8 865,60
		výkopek		295,520		
		Součet		295,520		

7	174101101	Zásyp sypaninou - jáma, šachta, rýha nebo kolem objektů v těchto vykopávkách, se zhutněním	m3	175,517	85,00	14 918,95
		výkopek/2		-147,760		
		skutečnost				
		S+V+J+Z		465,542		
		beton recyklát		-142,265		
		Součet		175,517		
8	583441690	štěrkodrt' frakce 16-32	t	244,826	400,00	97 930,52
		výkopek/2*2,5		-369,400		
		skutečnost				
		323,277*1,9		614,226		
		Součet		244,826		
9	583336980	kamenivo těžené hrubé frakce 32-63	t	-62,500	390,00	-24 375,00
10	174101101.1	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním K	m3	-5,495	85,00	-467,08
		<i>Poznámka k položce: Dosypání výkopu zemínou ze staveništní meziskládky</i>				
		výkopek/2		-147,760		
		skutečnost				
		$((54,6+5,5+5,5)*1*2,5)+(11,3*1*2,5)$		192,250		
		$((54,6+5,5+5,5)*1*1,2)+(11,3*1*1,2)$		92,280		
	Zásyp	meziSoučet 284,53/2		142,265		
	Zásyp	Součet		-5,495		
15	212312111	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	-8,883	3 300,00	-29 313,90
		drenáž*0,7*0,06		8,883		
		Součet		8,883		
		Betonový recyklát	t	298,760	350,00	104 566,00
		142,265*2,1		298,760		
162701105		Vodorovné přemístění výkopku - hornina 1 až 4, do 10 km	m3	465,542	257,00	119 644,29
		465,542		465,542		
		Součet		465,542		
162701109		Vodorovné přemístění výkopku - hornina 1 až 4, za každý další 1 km nad 10km	m3	4 655,420	20,50	95 436,11
		465,542*10		4 655,420		
		Součet		4 655,420		
171201201		Uložení sypaniny na skládku	m3	465,542	14,10	6 564,14
		Poplatek za skládku	t	745,03	150,00	111 754,08
		465,542*1,6		745,027		
		Součet		745,027		
961044111		Bourání betonu	m3	37,920	2 750,00	104 280,00

		Sever				
		18*1,2*0,4			8,640	
		36*1,2*0,2			8,640	
		Východ				
		6*1*0,44			2,640	
		Jih				
		45*1*0,4			18,000	
		Součet			37,920	
153	997013501	Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	79,632	120,00	9 555,84
		37,92*2,1		79,632		
154	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	720,480	2,00	1 440,96
		37,92*19		720,480		
155	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu z betonových a keramických materiálů na skládce (skládkovné)	t	79,632	120,00	9 555,84
		Dodávka hlíny na terénní úpravy	t	100,000	300,00	30 000,00
167101102		Nakládání výkopku	m3	62,500	85,00	5 312,50
162701105		Vodorovné přemístění výkopku - hornina 1 až 4, do 10 km	m3	62,500	257,00	16 062,50
162701109		Vodorovné přemístění výkopku - hornina 1 až 4, za každý další 1 km nad 10km	m3	625,000	20,50	12 812,50
		CELKEM bez DPH				699 765,63 Kč
		DPH 21%				146 950,78 Kč
		CELKEM s DPH 21%				846 716,41 Kč

Poznámka: Tyto práce byly ve skutečnosti většího rozsahu než bylo uvedeno ve výkazu výměr

akciová společnost

Tovární 11 30

537 23 Chrudim II

akce: NPK, a.s., Pardubická nemocnice, zateplení a rekonstrukce budovy č. 10

6 - Balkón

Datum vystavení: 25.09.18

Poř. číslo	Položka č.	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
64	631312121	Doplnění dosavadních mazanin reprofilační maltou s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivé přes 1 m2 do 4 m2 a tl. do 80 mm; REPROFILAČNÍ MALTA SE SKELNÝMI VLÁKNY A REDISPERGOVATELNÝM POLYMEREM	m3	-3,585	39 193,00	-140 506,91
		balkon*0,015		3,585		
		Součet		3,585		
158	711111051	Provedení izolace proti zemi vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V dvojnásobným nátěrem tekutou elastickou hydroizolací	m2	-239,000	150,00	-35 850,00
		"balkon" 119,5+119,5		239,000		
	balkon	Součet		239,000		
159	245510400	systém hydroizolační bal. 6 kg	kg	-376,425	120,00	-45 171,00
		Poznámka k položce: Spotřeba: 1,5 kg/m2 tl. 1 mm				
		balkon*1,05		250,950		
		Součet		250,950		
		250,95*1,5 'Přepočtené koeficientem množství		376,425		
162	711441559	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	m2	-717,000	100,00	-71 700,00
		"Skladba S10,S11" 119,5+119,5		239,000		
	SBS_poly	Mezisoučet		239,000		
		"Skladba S10,S11" (119,5+119,5)*2		478,000		
	SBS_skle	Mezisoučet		478,000		
		Součet		717,000		
163	628520150	SBS pás asfaltový modifikovaný tl. 4 mm s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny	m2	-549,700	130,00	-71 461,00

		SBS_skle*1,15		549,700		
		Součet		549,700		
164	628522540.1	SBS pás asfaltovaný modifikovaný tl.4 mm výztužná vložka z polyesterové rohože	m2	-274,850	130,00	-35 730,50
		SBS_poly*1,15		274,850		
		Součet		274,850		
167	711491172	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z textilií, vrstvy ochranné	m2	-239,000	65,00	-15 535,00
		Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2. 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé. 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemi vlhkosti. 4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení.				
		"Skladba S10,S11" 119,5+119,5		239,000		
		Součet		239,000		
168	590541800	rohož drenážní tlakově stálá □	m2	-250,950	150,00	-37 642,50
		239*1,05		250,950		
		Součet		250,950		
190	713141135	Montáž izolace tepelné střeš plochých lepené za studena bodově 1 vrstva rohoží, pásů, dílců, desek	m2	-239,100	171,00	-40 886,10
		"skladba S10, S11" 118,5+120,6		239,100		
		Součet		239,100		
192	283723210y	Spádové klíny z polystyrenu EPS 150 S , 20-45 mm, spád 1,2%	m2	-274,965	120,00	-32 995,80
		Poznámka k položce: $\lambda=0,037 [W / m K]$				
		(118,5+120,6)* 1,15		274,965		
		Součet		274,965		
220	76400K20	Ukončovací perforovaný profil s okapničkou z lakovaného hliníku, tl. 0,8 mm,vč. kotevních prvků	bm	-104,400	520,00	-54 288,00
		"výpis klempířských výrobků - K/20" 104,4		104,400		
		Součet		104,400		
289	636311112	Kladení dlažby z betonových dlaždic na sucho na terče z umělé hmoty o rozměru dlažby 40x40 cm, o výšce terče přes 25 do 70 mm	m2	-239,000	490,00	-117 110,00
		"Skladba S10, S11" 119,5+119,5		239,000		
	Dlažba_terče	Součet		239,000		
290	592475040	dlaždice teracová tryskaná impregnovaná 40x40x2 cm	m2	-263,010	470,00	-123 614,70

		239,1*1,1 *Přepočtené koeficientem množství		263,010		
291	562846030	Součásti tvářené z plastů pro výrobní spotřebu ostatní fixační kroužky pod dlažbu	kus	-330,000	15,00	-4 950,00
		Kladení dlažby do flexibilního lepidla	m2	239,000	560,00	133 840,00
		Montáž soklíků	m	116,060	160,00	18 569,60
		(53,93+2,05+2,05)+(2,05+2,05+53,93)		116,060		
		Dodávka keramické dlažby TAURUS GRANIT 300 x 300 mm min. R10 B cenová hladina RAKO 74	m2	287,000	400,00	114 800,00
		(239+(116,06*0,15))*1,12		287,000		
		Montáž univerzální překlenovací a izolační podložky do lepidla	m2	239,000	135,00	32 265,00
		Dodávka univerzální překlenovací a izolační podložky	m2	265,000	525,00	139 125,00
		D + M flexibilní butylkaučukové izolační pásy (spoje a dilatace)	m	508,000	132,00	67 056,00
		D +M rychle vytvrzující dvousložková hydroizolační stěrka	m2	23,500	1 350,00	31 725,00
		D + M speciální izolační pásy k soklu	m	117,000	130,00	15 210,00
		Okapnička	m	108,000	210,00	22 680,00
		53,93*2		108,000		
		Betonový potěr ve spádu	m2	239,000	550,00	131 450,00
		239		239,000		
		KARI síť 100/100/4	t	0,600	30 000,00	18 000,00
		(239*0,00202)*1,25				
		Penetrace podkladu	m2	239,000	38,00	9 082,00
		Montáž dilatačních lišt	m	132,000	75,00	9 900,00
		Dodávka dilatačních lišt 2,5 m	kus	58,000	495,00	28 710,00
		Proříznutí dilatací v potěru a zasilikonování	m	132,000	165,00	21 780,00
		CELKEM bez DPH				-33 248,91 Kč
		DPH 21%				-6 982,27 Kč
		CELKEM s DPH 21%				-40 231,18 Kč

Poznámka: ZL na základě projektantem provedené změny skladby balkonu

Aktualizovaný harmonogram realizace díla ke dni 30. 9. 2018

akce: **akce:**

NPK, a.s., Pardubická nemocnice, zateplení a rekonstrukce budovy

místo: **místo:**

Pardubice

datum: **datum realizace:**

9.5. 2018 - 8.2. 2019

Místnosti (č.101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 118, 119, 120, 121) do 15.12.2018
Terénní úpravy do 30.4. 2019

Časový harmonogram prací

popis	2018																								2019											
	červen		červenec		srpen		září		říjen		listopad		prosinec		leden		únor																			
	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6

Objekt	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6		
bourací práce																																						
vyzdívání přiček, překlady																																						
hliníkové výplně																																						
kuchyně																																						
SDK																																						
vnitřní dveře																																						
podlahové krytiny																																						
vnitřní omítky																																						
obklady a dlažby																																						
malby																																						
vnitřní parapety																																						
Zdravotní technika																																						
Topení																																						
elektro - silnoproud																																						
slaboproud																																						
VZT																																						
betonová mazanina, izolace 1.PP																																						
oprava terasa schodiště																																						
úklid																																						

Venkovní výkopy, kanalizace, drenáž, izolace, zpevněné plochy	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6		
dvorní část																																						
zahradní část																																						
štít přední v komunikaci																																						
u štít.zdi (bude dopřesněno stavbyvedoucím)																																						
živice na komunikaci - štít																																						
chodník ve dvorní části																																						
venkovní kanalizace - přípojka																																						
terénní úpravy																																						

březen - duben 2019

Fasáda	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6		
okna, dveře																																						
vybourání oken																																						
střecha																																						
balkony, izolace, dlažba																																						
hromosvod																																						
fasáda																																						

dle klimatických podmínek